Montio. Sig. Cardinale Nostro, se Ella ha peccato o pecca in cosa veruna, è nel non aver fatta, o nel non fare la troppo necessaria dovuta differenza fra chi è cattolico e chi non è cattolico; Ella ha discorso e discorre di questa differenza come di una bagattella, e di qui poi è provenuta e proviene la libertà di pensare e di agire, che ha posto tutto in scompiglio. Ella di grazia rifletta a quanto le scriviamo, e riconoscerà che non scriviamo che per puro affetto, e non per affligerla, o rimproverarla. Il suo sig. nepote, che è in Clementino, ha fatto in Cappella con molto garbo la sua orazione. Ce ne ralleghiamo con lei, e l'assicuriamo che ci è molto dispiaciuto l'essere stati obbligati a non far per lui quello che avremmo desiderato di fare.

E qui intanto abbracciandola le diamo l' apostolica benedizione.  
Datum Romae apud S. Mariam Maiorem die 6 Iunii 1744. Pontificatus Nostri an. IV.

LXXXVII.

*Super schismate exorto in electione Libanensis Antiocheni Patriarchae Maronitarum, eiusque felici extinctione.*<sup>1</sup>

Allectis SS. mi Domini Nostri  
Benedicti PP. XIV

Habita in concistorio semipublico die 13 Iulii 1744.

Venerabiles Fratres,

Antequam vos certiores faciamus de iis quae contigerunt in electione venerabilis fratris Simonis Petri Patriarchae antiocheni, nonnulla Vobis in antecessum referre necesse est.

Non dubitamus eruditioni vestrae compertum esse, Maronitas Christianos Syros ad patriarchatum antiochenum pertinere: quippe qui Syriam et Phoeniciam maritimam ac mediterraneam, tum etiam Palaestinam, Cyprum, Aegyptum aliasque Orientis partes incolunt; quorum tamen maxima pars in Monte Libano commoratur.

Eruditioni pariter vestrae notum esse censemus, quod saeculi septimi prope finem, cum haeresis Monothelitarum in patriarchatum antiochenum grassaretur, Maronitae, quo se ab ea contagione integroservarent, statuerunt sibi Patriarcham eligere, qui a romano pontifice confirmaretur, ab eoque Pallii dignitatem acciperet. Cum autem, pluribus deinde saeculis elapsis, Saraceni Antiochiam, depulsis inde Latinis, occupassent; cumque Latini ipsi catholici in Montem Libanum, ubi a Patriarcha Maronitarum perbenigne rece-

<sup>1</sup> Ex collect. Card. Valent. sub tit. Bened. XIV Const. et Brev. Tom. I — in Arch. Domus Professae Soc. Iesu, Romae.

Descriptionem  
beneficiorum Si-  
lesiae petit.

Maronitae Sy-  
ri ad antioche-  
num patriarcha-  
tum pertinent.

Grassante hae-  
real Monotheli-  
tarum, et iux-  
ta Antiochia a  
Saracenis, exor-  
tus Patriarcha-  
tus Maronita-  
rum, et Antio-  
chenus nuncu-  
patus.